
2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD 

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2007, de la Dirección Gerencia, por la
que se hace público el resultado final del procedimiento para la provisión de
puestos de trabajo de Jefes de Servicio y de Jefes de Sección, de carácter
asistencial de atención especializada, convocado por Resolución de 7 de
mayo de 2007. (2007063712)

Convocado por Resolución de 7 de mayo de 2007 (D.O.E. n.° 57, de 19 de mayo), procedi-
miento para la provisión de puestos de trabajo de Jefes de Servicio y de Jefes de Sección, de
carácter asistencial de atención especializada del Servicio Extremeño de Salud de la Junta de
Extremadura y de conformidad con lo dispuesto en la Base Octava de la referida Resolución,
esta Dirección Gerencia, 

R E S U E L V E :

Primero. Hacer público el resultado final del procedimiento para la provisión de puestos de
trabajo de Jefes de Servicio, clasificadas por jefaturas y especialidades, de los aspirantes que
han realizado la exposición pública del currículo profesional y del proyecto técnico, según se
relaciona en Anexo. 

Segundo. Contra la presente Resolución, los interesados podrán interponer recurso potestati-
vo de reposición ante la Dirección Gerencia en el plazo de un mes desde el día siguiente a la
publicación de la Resolución conforme establece el art. 116 y ss. de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el órgano que resulte competente a tenor de
los arts. 8 y 10 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de publi-
cación de la Resolución.

Mérida, a 5 de diciembre de 2007.

El Director Gerente del S.E.S., 

DÁMASO VILLA MÍNGUEZ

Miércoles, 2 de enero de 2008
35NÚMERO 1

II AUTORIDADES Y PERSONAL



A N E X O

JEFATURAS DE SERVICIO

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO 

PUNTUACIÓN TOTAL 

Velasco Marcos, M.ª Jesús 16,67 

Hernández Muro, Gonzalo 15,00 

González Muñiz, José Ramón 14,33 

Bustillo Bosalachi, Pedro Javier 9,41 

ESPECIALIDAD: HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 

PUNTUACIÓN TOTAL 

López Rubio, Montserrat 16,08 

Bergua Burgués, Juan Miguel 8,24 

Miércoles, 2 de enero de 2008
36NÚMERO 1


		2007-12-31T17:10:58+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




